
 

 

 

 

 

 

Emri i projektit: Promovimi i arsimit gjithëpërfshirës për fëmijët me aftësi të 

kufizuar 

Kohëzgjatja: 01.09.2019 – 31.08.2020 

Shtrirja gjeografike: Ferizaj 

Buxheti total i grantit (EUR):  15,926.44€ 

Objektivat: Ofrimi i shërbimeve të edukimit joformal për fëmijët me 

aftësi të kufizuar dhe ngritja e kapaciteteve të ofruesve të 

shërbimeve arsimore në punën me fëmijët me aftësi të 

kufizuar 
Grupet e synuara: Fëmijët me aftësi të kufizuara, prindërit e fëmijëve me aftësi 

të kufizuara, mësimdhënësit e shkollave fillore të komunës 
së Ferizajt, asistentët e fëmijëve me aftësi të kufizuara në 
shkollat e komunës së Ferizajt dhe Drejtoria e Arsimit.    

Përmbledhje e grantit: Projekti ka për synim mbështetjen dhe monitorimin e 
përfshirjes së fëmijëve me aftësi të kufizuara në shkolla duke 
rritur kapacitetet e mësuesve në arsimin gjithëpërfshirës 
dhe vetëdijësimin e mësuesve në hartimin e planeve 
individuale për fëmijët me aftësi të kufizuara. Përveç kësaj, 
qëllimi është edhe në përmirësimin e bashkëpunimit 
prindër-mësues duke funksionalizuar edhe Grupin Avokues 
të prindërve të fëmijëve me AK në mbrotjen e tyre dhe 
avokimin në qeverisjen e të drejtave të fëmijëve me aftësi të 
kufizuara.  

Donatori: Ambasada Amerikane në Prishtinë 


